TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 32/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA ; OBJETO:
reajustar em aproximadamente 4,77% (quatro vírgula setenta e sete), de acordo com a variação do ICTI – Índice de Custo da Tecnologia
da Informação, calculado pelo IPEA – Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada apurado no período de julho/2023 a junho/2024, o
contrato cujo objeto consiste na contratação de empresa visando a execução continuada de serviços especializados para o sistema
integrado de gestão de processos judiciais físicos e digitais de primeira instância e segunda instâncias, denominado Sistema de
Automação da Justiça – SAJ, passando o valor global de R$ 19.288.020,66 (dezenove milhões, duzentos e oitenta e oito mil, vinte reais e
sessenta e seis centavos) para o valor de e R$ 20.207.963,10 (vinte milhões, duzentos e sete mil, novecentos e sessenta e três reais e
dez centavos), retroativamente a julho de 2024; PROCESSO ADMINISTRATIVO : 8522120-59.2024.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA : 26 de novembro de 2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Denise Maria Norões Olsen e Marcio Santana Souza.

EXTRATO 00414/2024 Disponibilização: 27/11/2024 às 11h27m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/93545 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3441 Fortaleza - CE, emitido em 27 de Novembro de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/93545

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE
	EXTRATO DO SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 32/2021